平成 28 年８月 25 日

各 位

 会 社 名 ダイワボウホールディングス株式会社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野上 義博

 （コード番号 3107 東証 第１部）

 問合せ先 法務コンプライアンス室長 村田  浩一

 （TEL 06－6281－2325）

海外連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成28年8月25日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社

であるDAIWA DO BRASIL TEXTIL LTDA.(ダイワ ド ブラジル、以下「ブラジル社」という)

の解散について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

ブラジル社は昭和48年(1973年)１月の会社設立以来、ブラジル国内の衣料品生産市場

に対して綿糸を安定的に供給してまいりました。

この間、同国の80年代の累積債務問題による成長鈍化や、90年代からのハイパーイン

フレなどの厳しい事業環境の変化にも対応してまいりましたが、平成20年(2008年)のリ

ーマンショック以降は、ブラジル経済の停滞と衣料品消費の低迷に加え、製造コストの

急激な上昇により、同社の収益基盤は著しく悪化する事態となりました。こうした状況

から、同社の事業継続は困難との判断に至り、解散を決定したものです。

当社繊維事業部門におきましては、衛生材料向け原綿・不織布の生産設備を国内外で増

強するなど、成長分野での更なる事業拡大に注力し、持続的発展のためのグローバル戦略を

推進してまいります。

２．解散する海外連結子会社の概要

(1)名 称 DAIWA DO BRASIL TEXTIL LTDA．

(2)所 在 地
AV．JOSE ANDRAUS GASSANI 2215-DISTRITO

INDUSTRIAL UBERLANDIA MG．BRASIL

(3)代表者の役職・氏名 取締役社長 平岡  好信

(4)事 業 内 容 綿紡績

(5)資 本 金  43,800千R$

(6)設 立 年 月 日 昭和48年（1973年）1月2日

(7)大株主および持株比率 ダイワボウホールディングス㈱ 97.26％

(8)上場会社と当該会社

との関係

資 本 関 係 当社97.26％出資

人 的 関 係 当社従業員3名(ﾌﾞﾗｼﾞﾙ社取締役)を派遣

取 引 関 係 当社は資金の貸付および債務保証をしている

関連当事者へ

の該当状況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当

(9)経営成績および財政

状態

 (2015年12月期)

純 資 産  487 百万円

総 資 産  875 百万円

売 上 高  1,147 百万円

営 業 利 益 △  165 百万円

経 常 利 益 △  178 百万円

当 期 純 利 益 △  178 百万円

３．解散の日程

(1)当社取締役会決議  平成28年８月25日

(2)ブラジル社臨時ｵﾌｨｻｰｽﾞ会議決議 平成28年８月25日

(3)ブラジル社臨時社員総会決議 平成28年９月30日（予定）

清算結了の日程につきましては、現地の法律に従い、必要な手続きが完了次第、清算

結了となる予定です。

４．解散に伴う損失額および今後の見通し

解散に伴う損失額として19億円を計上する見込みでありますが、当期の連結業績に与え

る影響につきましては、本子会社解散による税金費用の軽減が見込まれるため、軽微で

あります。

なお、新たな開示の必要性が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以上